
 

 

ДУМЫ И АДМИНИСТРАЦИИ 

 

ТУЛУНСКОГО РАЙОНА  

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

      

 

ОТ  «27 » июня   2022 г.                                                                                                                                 №343 
 

 

1. Постановление  администрации Гадалейского сельского поселения №61 от 27.06.2022 г. «О внесении изменений в 

муниципальную программу «Социально-экономическое развитие территории Гадалейского сельского поселения на 2021-2025 гг.» 

утвержденной  постановлением администрации Гадалейского сельского поселения № 57 от10 .11.2020г (с изменениями от 

24.12.2020г № 64, от 11.01.2021г №2, от 22.01.2021г №6, от 12.03.2021г №8, от 19.04.2021г №13А, от 28.06.2021г №20, от 

24.08.2021г №32, от 24.09.2021г №34А, от 11.10.2021г №37, от 28.10.2021г №41, от 25.11.2021г №48, от 23.12.2021г№51А, от 

10.01.2022г №2, от 21.02.2022г №9А, от 11.03.2022г №15, от 25.05.2022г. №49, от 27.06.2022г №61)». 

2. Распоряжение  администрации Гадалейского сельского поселения №38 от 21.06.2022 г. «О создании  комиссии по 

осуществлению закупок товаров, работ, услуг для муниципальных нужд Гадалейского сельского поселения». 
 

 

Информационный вестник» - периодическое печатное издание в форме бюллетеня, учрежденное исключительно для издания официальных сообщений и материалов, нормативных и иных 

актов Думы и администрации Гадалейского сельского поселения Тулунского района, Иркутской области. 

 



Издатель, редакция и распространитель:  

администрация Гадалейского сельского поселения. 

Адрес: Иркутская область, Тулунский район, 

с. Гадалей, ул. 40 лет Победы, 2-1. 

Глава администрации: Сафонов В. А. 

Ответственный за выпуск: Сафонов В. А. 

Тираж: 5 экземпляров. Распространяется бесплатно 

 

 

 

 

 

 

 

21.06.2022Г. №38 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

«ТУЛУНСКИЙ РАЙОН»  
ГАДАЛЕЙСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
РАСПОРЯЖЕНИЕ 

 
О СОЗДАНИИ КОМИССИИ ПО ОСУЩЕСТВЛЕНИЮ ЗАКУПОК ТОВАРОВ, РАБОТ, УСЛУГ ДЛЯ 

МУНИЦИПАЛЬНЫХ НУЖД ГАДАЛЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
 

В соответствии с частями 1, 2, 3 статьи 39 Федерального закона от 5 апреля 2013 г. N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок 
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" для определения поставщиков (подрядчиков, 
исполнителей) при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для нужд Гадалейского сельского поселения путем применения открытых 
конкурентных способов определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей): 

1. Создать комиссию по осуществлению закупок товаров, работ, услуг для муниципальных нужд Гадалейского сельского поселения 
(далее - Комиссия). 

2. Утвердить комиссию по осуществлению закупок товаров, работ, услуг для муниципальных нужд Гадалейского сельского поселения 
(далее - Комиссия) в составе: 

- председателя Комиссии – Сафонова Виктора Алексеевича, главу Гадалейского сельского поселения; 

consultantplus://offline/ref=A52B25ABCF679C49C4AD55936D896B5651354D1DBE850DDBF95543E5814059FE9A59B0407527A1EDE3E021D9C4AEBA5A37D1F6EF0AA0A9D1I12CB
consultantplus://offline/ref=A52B25ABCF679C49C4AD55936D896B5651354D1DBE850DDBF95543E5814059FE9A59B0407527A1EDE2E021D9C4AEBA5A37D1F6EF0AA0A9D1I12CB


- заместителя председателя Комиссии – Кокорину Ирину Анатольевну, главного специалиста Гадалейского сельского поселения; 
- секретаря Комиссии – Тишину Анну Александровну, главного специалиста Гадалейского сельского поселения; 
членов Комиссии: 
- Мурашову Елену Николаевну, главного специалиста Гадалейского сельского поселения; 
- Наксалаева Валерия Владимировича, директора МКУК «КДЦ» с. Гадалей. 
3. Признать утратившим силу распоряжение администрации Гадалейского сельского поселения от «16» августа 2018 года №60 «О 

создании Единой комиссии по определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для муниципальных нужд Гадалейского сельского 
поселения». 

4. Действие настоящего распоряжения распространяются на правоотношения, возникшие с 01.01.2022 года. 
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой. 

 
 

Глава Гадалейского 
муниципального образования 
В.А. Сафонов 

 

27.06.2022Г. №61 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

«ТУЛУНСКИЙ РАЙОН»  
ГАДАЛЕЙСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 
 О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ «СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ 

РАЗВИТИЕ ТЕРРИТОРИИ ГАДАЛЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2021-2025 ГГ.» 
УТВЕРЖДЕННОЙ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ ГАДАЛЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ № 57 ОТ10 .11.2020Г (С ИЗМЕНЕНИЯМИ ОТ 24.12.2020Г № 64, ОТ 11.01.2021Г №2, ОТ 
22.01.2021Г №6, ОТ 12.03.2021Г №8, ОТ 19.04.2021Г №13А, ОТ 28.06.2021Г №20, ОТ 24.08.2021Г №32, 

ОТ 24.09.2021Г №34А, ОТ 11.10.2021Г №37, ОТ 28.10.2021Г №41,  



ОТ 25.11.2021Г №48, ОТ 23.12.2021Г№51А, ОТ 10.01.2022Г №2, ОТ 21.02.2022Г №9А, ОТ 
11.03.2022Г №15, ОТ 25.05.2022Г. №49, 

 ОТ 27.06.2022Г №61). 
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года№ 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Гадалейского муниципального образования, 
руководствуясь постановлением администрации Гадалейского сельского поселения от 31 декабря 2015 года №47 «Об утверждении 
Положения о порядке принятия решений о разработке муниципальных программ Гадалейского сельского поселения и их формирования и 
реализации» (с изменениями от 28.08.2017 г. №26, от 13.11.2018г №44), 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Внести в муниципальную программу «Социально-экономическое развитие территории Гадалейского сельского поселения на 2021-
2025 гг.», утвержденной постановлением администрации Гадалейского сельского поселения от 10.11.2020 г. № 57 (с изменениями от 
24.12.2020г № 64, от 11.01.2021г №2А, от 22.01.2021г №6, от 12.03.2021г №8, от 19.04.2021г №13А, от 28.06.2021г №20, от 24.08.2021г №32, 
от 24.09.2021г №34А, от 11.10.2021г №37, от 28.10.2021г №41, от 25.11.2021г №48А, от 23.12.2021г №51А, от 10.01.2022г №2, от 21.02.2022 
г.№9А, от 11.03.2022 г №15, от 25.05.2022г №49, от 27.06.2022г №61), (далее - Программа) следующие изменения: 

1.1. Приложение №3, №4, к муниципальной программе изложить в новой редакции (прилагается). 
1.2. Строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» паспорта Программы «Социально-экономическое развитие 

территории Гадалейского сельского поселения на 2021-2025 гг.» изложить в новой редакции: 

Ресурсное обеспечение 

муниципальной программы 

Предполагаемый общий объем финансирования муниципальной программы составляет 

135 599,4 тыс. руб., в том числе: 

2021 год –23 995,6 тыс. руб.; 

2022 год –20705,9 тыс. руб.; 

2023 год –16 579,0 тыс. руб.; 

2024 год –16 388,2 тыс. руб.; 

2025 год –57 930,7 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств бюджета Гадалейского сельского поселения 

составляет 123677,3 тыс. руб., в том числе: 

2021 год –19 010,3 тыс. руб.; 

2022 год –20042,0 тыс. руб.; 

2023 год –16 030,6 тыс. руб.; 

2024 год –15 834,4 тыс. руб.; 

2025 год –52 760,0 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств районного бюджета составляет 1189,8 тыс. 

руб., в том числе: 

http://www.bestpravo.ru/federalnoje/ea-pravila/j3a.htm
http://www.bestpravo.ru/federalnoje/ea-instrukcii/y7w.htm
http://www.bestpravo.ru/moskovskaya/oy-pravo/c6p.htm


2021 год –1189,8 тыс. руб.; 

2022 год – 0 тыс. руб.; 

2023 год – 0 тыс. руб.; 

2024 год – 0 тыс. руб.; 

2025 год – 0 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств областного бюджета составляет 9981,4 

тыс. руб., в том числе: 

2021 год –3 658,2 тыс. руб.; 

2022 год –521,1 тыс. руб.; 

2023 год –400,7 тыс. руб.; 

2024 год –400,7 тыс. руб.; 

2025 год –5000,7 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств федерального бюджета составляет 750,9 

тыс. руб., в том числе: 

2021 год – 137,3 тыс. руб.; 

2022 год –142,8 тыс. руб.; 

2023 год –147,7 тыс. руб.; 

2024 год –153,1 тыс. руб.; 

2025 год –170,0 тыс. руб. 

 

1.3. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта Подпрограммы «Обеспечение деятельности главы Гадалейского 
сельского поселения и администрации Гадалейского сельского поселения на 2021-2025 гг.» изложить в новой реакции: 

 

Ресурсное обеспечение подпрограммы 

Предполагаемый общий объем финансирования муниципальной программы 

составляет 72 094,4 тыс. руб., в том числе: 

2021 год –11 636,1 тыс. руб.; 

2022 год – 11297,8 тыс. руб.; 

2023 год –11908,7 тыс. руб.; 

2024 год –9056,1 тыс. руб.; 

2025 год –28 195,7 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств бюджета Гадалейского сельского 

поселения составляет 70 233,4 тыс. руб., в том числе: 

2021 год –10 391,5 тыс. руб.; 

2022 год –11154,3 тыс. руб.; 

2023 год –11760,3 тыс. руб.; 

2024 год –8902,3 тыс. руб.; 

2025 год –28025,0 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств районного бюджета составляет 1106,6 



тыс. руб., в том числе: 

2021 год –1106,6 тыс. руб.; 

2022 год – 0 тыс. руб.; 

2023 год – 0 тыс. руб.; 

2024 год – 0 тыс. руб.; 

2025 год – 0 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств областного бюджета составляет 3,5 

тыс. руб., в том числе: 

2021 год – 0,7 тыс. руб.; 

2022 год –0,7 тыс. руб.; 

2023 год –0,7 тыс. руб.; 

2024 год –0,7 тыс. руб.; 

2025 год –0,7 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств федерального бюджета составляет 

750,9 тыс. руб., в том числе: 

2021 год – 137,3 тыс. руб.; 

2022 год – 142,8 тыс. руб.; 

2023 год –147,7 тыс. руб.; 

2024 год –153,1 тыс. руб.; 

2025 год –170,0 тыс. руб. 

 

1.4. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта Подпрограммы «Повышение эффективности бюджетных расходов 
Гадалейского сельского поселения на 2021-2025гг».» изложить в новой реакции:  

Ресурсное обеспечение подпрограммы Предполагаемый общий объем финансирования муниципальной программы 

составляет 61,4 тыс. руб., в том числе: 

2021 год – 3,6 тыс. руб.; 

2022 год – 15,6 тыс. руб.; 

2023 год –15,6 тыс. руб.; 

2024 год –15,0 тыс. руб.; 

2025 год –11,0 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств бюджета Гадалейского сельского 

поселения составляет 61,4 тыс. руб., в том числе: 

2021 год – 3,6 тыс. руб.; 

2022 год – 15,6 тыс. руб.; 

2023 год –15,6 тыс. руб.; 

2024 год –15,0 тыс. руб.; 

2025 год –11,0 тыс. руб. 



Объем финансирования за счет средств районного бюджета составляет 

0,0 тыс. руб., в том числе: 

2021 год –0 тыс. руб.; 

2022 год – 0 тыс. руб.; 

2023 год – 0 тыс. руб.; 

2024 год – 0 тыс. руб.; 

2025 год – 0 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств областного бюджета составляет 

0,0 тыс. руб., в том числе: 

2021 год –0 тыс. руб.; 

2022 год – 0 тыс. руб.; 

2023 год – 0 тыс. руб.; 

2024 год – 0 тыс. руб.; 

2025 год – 0 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств федерального бюджета 

составляет 0,0 тыс. руб., в том числе: 

2021 год –0 тыс. руб.; 

2022 год – 0 тыс. руб.; 

2023 год – 0 тыс. руб.; 

2024 год – 0 тыс. руб.; 

2025 год – 0 тыс. руб. 

1.5. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта Подпрограммы «Развитие инфраструктуры на территории 
Гадалейского сельского поселения на 2021-2025 гг.» изложить в новой реакции: 

 

Ресурсное обеспечение подпрограммы 

Предполагаемый общий объем финансирования муниципальной программы 

составляет 34939,7 тыс. руб., в том числе: 

2021 год –7795,7 тыс. руб.; 

2022 год –5040,3 тыс. руб.; 

2023 год –2763,6 тыс. руб.; 

2024 год –2940,1 тыс. руб.; 

2025 год –16400,0 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств бюджета Гадалейского сельского 

поселения составляет 25531,8 тыс. руб., в том числе: 

2021 год –4708,2 тыс. руб.; 

2022 год –4519,9 тыс. руб.; 

2023 год –2363,6 тыс. руб.; 

2024 год –2540,1 тыс. руб.; 

2025 год –11400,0 тыс. руб. 



Объем финансирования за счет средств районного бюджета составляет 0,0 

тыс. руб., в том числе: 

2021 год –0,0 тыс. руб.; 

2022 год – 0 тыс. руб.; 

2023 год – 0 тыс. руб.; 

2024 год – 0 тыс. руб.; 

2025 год – 0 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств областного бюджета составляет 

9407,9 тыс. руб., в том числе: 

2021 год – 3087,5 тыс. руб.; 

2022 год –520,4 тыс. руб.; 

2023 год –400,0 тыс. руб.; 

2024 год –400,0 тыс. руб.; 

2025 год –5000,0 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств федерального бюджета составляет 0 

тыс. руб., в том числе: 

2021 год – 0 тыс. руб.; 

2022 год – 0 тыс. руб.; 

2023 год –0 тыс. руб.; 

2024 год –0 тыс. руб.; 

2025 год –0 тыс. руб. 

 

1.6. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта Подпрограммы «Обеспечение комплексного пространственного и 
территориального развития Гадалейского сельского поселения на 2021-2025 гг.» изложить в новой реакции: 

Ресурсное обеспечение подпрограммы Предполагаемый общий объем финансирования муниципальной программы 

составляет 3028,7 тыс. руб., в том числе: 

2021 год – 748,7 тыс. руб.; 

2022 год – 110,0 тыс. руб.; 

2023 год –35,0 тыс. руб.; 

2024 год –35,0 тыс. руб.; 

2025 год –2100,0 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств бюджета Гадалейского сельского 

поселения составляет 2458,7 тыс. руб., в том числе: 

2021 год – 178,7 тыс. руб.; 

2022 год –110,0 тыс. руб.; 

2023 год –35,0 тыс. руб.; 

2024 год –35,0 тыс. руб.; 



2025 год –2100,0 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств районного бюджета составляет 

0,0 тыс. руб., в том числе: 

2021 год –0 тыс. руб.; 

2022 год – 0 тыс. руб.; 

2023 год – 0 тыс. руб.; 

2024 год – 0 тыс. руб.; 

2025 год – 0 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств областного бюджета составляет 

570,0 тыс. руб., в том числе: 

2021 год –570,0 тыс. руб.; 

2022 год – 0 тыс. руб.; 

2023 год – 0 тыс. руб.; 

2024 год – 0 тыс. руб.; 

2025 год – 0 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств федерального бюджета 

составляет 0,0 тыс. руб., в том числе: 

2021 год –0 тыс. руб.; 

2022 год – 0 тыс. руб.; 

2023 год – 0 тыс. руб.; 

2024 год – 0 тыс. руб.; 

2025 год – 0 тыс. руб. 

1.7. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта Подпрограммы «Обеспечение комплексных мер безопасности на 
территории Гадалейского сельского поселения на 2021-2025 гг.» изложить в новой реакции: 

Ресурсное обеспечение подпрограммы Предполагаемый общий объем финансирования муниципальной программы 

составляет 1466,0 тыс. руб., в том числе: 

2021 год – 0,5 тыс. руб.; 

2022 год – 250,5 тыс. руб.; 

2023 год –5,5 тыс. руб.; 

2024 год – 5,5 тыс. руб.; 

2025 год –1204,0 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств бюджета Гадалейского сельского 

поселения составляет 1466,0 тыс. руб., в том числе: 

2021 год – 0,5 тыс. руб.; 

2022 год – 250,5 тыс. руб.; 

2023 год –5,5 тыс. руб.; 

2024 год – 5,5 тыс. руб.; 



2025 год –1204,0 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств районного бюджета составляет 

0,0 тыс. руб., в том числе: 

2021 год –0 тыс. руб.; 

2022 год – 0 тыс. руб.; 

2023 год – 0 тыс. руб.; 

2024 год – 0 тыс. руб.; 

2025 год – 0 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств областного бюджета составляет 

0,0 тыс. руб., в том числе: 

2021 год –0 тыс. руб.; 

2022 год – 0 тыс. руб.; 

2023 год – 0 тыс. руб.; 

2024 год – 0 тыс. руб.; 

2025 год – 0 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств федерального бюджета 

составляет 0,0 тыс. руб., в том числе: 

2021 год –0 тыс. руб.; 

2022 год – 0 тыс. руб.; 

2023 год – 0 тыс. руб.; 

2024 год – 0 тыс. руб.; 

2025 год – 0 тыс. руб. 

1.8. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта Подпрограммы «Развитие сферы культуры и спорта на территории 
Гадалейского сельского поселения на 2021-2025 гг.» изложить в новой реакции: 

Ресурсное обеспечение подпрограммы Предполагаемый общий объем финансирования муниципальной программы 

составляет 23974,2 тыс. руб., в том числе: 

2021 год –3811,0 тыс. руб.; 

2022 год –3986,7 тыс. руб.; 

2023 год –1845,6 тыс. руб.; 

2024 год –4330,9 тыс. руб.; 

2025 год –10 000,0 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств бюджета Гадалейского сельского 

составляет 23891,0 тыс. руб., в том числе: 

2021 год –3727,8 тыс. руб.; 

2022 год –3986,7 тыс. руб.; 

2023 год –1845,6 тыс. руб.; 

2024 год –4330,9 тыс. руб.; 



2025 год –10 000,0 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств районного бюджета составляет 

83,2 тыс. руб., в том числе: 

2021 год –83,2 тыс. руб.; 

2022 год – 0 тыс. руб.; 

2023 год – 0 тыс. руб.; 

2024 год – 0 тыс. руб.; 

2025 год – 0 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств областного бюджета составляет 

0 тыс. руб., в том числе: 

2021 год –0 тыс. руб.; 

2022 год – 0 тыс. руб.; 

2023 год – 0 тыс. руб.; 

2024 год – 0 тыс. руб.; 

2025 год – 0 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств федерального бюджета 

составляет 0,0 тыс. руб., в том числе: 

2021 год –0 тыс. руб.; 

2022 год – 0 тыс. руб.; 

2023 год – 0 тыс. руб.; 

2024 год – 0 тыс. руб.; 

2025 год – 0 тыс. руб. 

1.9. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта Подпрограммы «Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности на территории Гадалейского сельского поселения на 2021-2025 гг.» изложить в новой реакции: 

Ресурсное обеспечение подпрограммы Предполагаемый общий объем финансирования муниципальной программы 

составляет 35,0 тыс. руб., в том числе: 

2021 год –0 тыс. руб.; 

2022 год –5,0 тыс. руб.; 

2023 год –5,0 тыс. руб.; 

2024 год –5,0 тыс. руб.; 

2025 год –20,0 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств бюджета Гадалейского сельского 

составляет 35,0 тыс. руб., в том числе: 

2021 год –0 тыс. руб.; 

2022 год –5,0 тыс. руб.; 

2023 год –5,0 тыс. руб.; 

2024 год –5,0 тыс. руб.; 



2025 год –20,0 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств районного бюджета составляет 

0,0 тыс. руб., в том числе: 

2021 год –0 тыс. руб.; 

2022 год – 0 тыс. руб.; 

2023 год – 0 тыс. руб.; 

2024 год – 0 тыс. руб.; 

2025 год – 0 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств областного бюджета составляет 

0,0 тыс. руб., в том числе: 

2021 год –0 тыс. руб.; 

2022 год – 0 тыс. руб.; 

2023 год – 0 тыс. руб.; 

2024 год – 0 тыс. руб.; 

2025 год – 0 тыс. руб. 

Объем финансирования за счет средств федерального бюджета 

составляет 0,0 тыс. руб., в том числе: 

2021 год –0 тыс. руб.; 

2022 год – 0 тыс. руб.; 

2023 год – 0 тыс. руб.; 

2024 год – 0 тыс. руб.; 

2025 год – 0 тыс. руб. 

2. Установить, что в ходе реализации муниципальной программы мероприятия и объемы их финансирования подлежат корректировке 
с учетом принятого бюджета Гадалейского сельского поселения. 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Информационный вестник» и разместить на официальном сайте администрации 
Гадалейского сельского поселения. 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 

Глава Гадалейского 
муниципального образовани 
В.А. Сафонов 

 
Приложение №3 

 к муниципальной программе 

«Социально-экономическое развитие 

территории Гадалейского сельского поселения на 2021-2025 гг.» 

 



РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ  
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ РАЗВИТИЕ ТЕРРИТОРИИ 

ГАДАЛЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2021-2025 гг.»  
ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ ПРЕДУСМОТРЕННЫХ В БЮДЖЕТЕ ГАДАЛЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

Наименование 

программы, 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия, 

мероприятия 

Ответственн

ый 

исполнитель

, 

соисполните

ли, 

участники 

Источники 

финансирования 

Расходы (тыс. руб.), годы 

2021г 2022г 2023 г 2024г 2025г ВСЕГО 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Программа 

«Социально-

экономическое 

развитие территории 

Гадалейского 

сельского поселения 

на 2021-2025 гг.» 

Администрац

ия 

Гадалейског

о сельского 

поселения, 

 МКУК 

« КДЦ 

с.Гадалей» 

Всего 
23 995,

6 

20705,

9 

16 579

,0 

16 388,

2 

57 930

,7 

135599,

4 

Местный бюджет (далее – 

МБ) 
19010,3 

20042,

0 

16 030

,6 

15 834,

4 

52 760

,0 

123677,

3 

Средства районного 

бюджета, 

предусмотренные в 

местном бюджете (далее 

– РБ) – при наличии  

1189,8 0 0 0 0 1 189,8 

Средства областного 

бюджета, 

предусмотренные в 

местном бюджете (далее 

- ОБ) – при наличии 

3658,2 

521,1 400,7 400,7 5000,7 9981,4 

Средства федерального 

бюджета, 

предусмотренные в 

местном бюджете (далее 

- ФБ) - при наличии 

137,3 

142,8 147,7 153,1 170,0 750,9 



Иные источники, 

предусмотренные в 

местном бюджете (далее 

- ИИ) - при наличии 

0 0 0 0 0 0 

Подпрограмма 1 

«Обеспечение 

деятельности главы 

Гадалейского 

сельского поселения 

и администрации 

Гадалейского 

сельского поселения 

на 2021-2025 гг.» 

Администрац

ия 

Гадалейског

о сельского 

поселения 

 

Всего 
11 636,

1 

11 297

,8 

11 908

,7 
9 056,1 

28 195

,7 

72 

094,4 

МБ 
10 391,

5 

11 

154,3 

11 760

,3 
8902,3 

28 

025,0 

70 

233,4 

РБ 1106,6 0 0 0 0 1106,6 

ОБ 0,7 0,7 0,7 0,7 0,7 3,5 

ФБ 137,3 142,8 147,7 153,1 170,0 750,9 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 

1.1. 

«Обеспечение 

деятельности главы 

Гадалейского 

сельского поселения 

и Администрации 

Гадалейского 

сельского 

поселения». 

Администрац

ия 

Гадалейског

о сельского 

поселения 

 

Всего 7149,0 7123,7 7793,6 4941,0 
21170,

7 

48 178,

0 

МБ 5904,4 6980,2 7645,2 4787,2 
21000,

0 

46 317,

0 

РБ 1106,6 0 0 0 0 1106,6 

ОБ 0,7 0,7 0,7 0,7 0,7 3,5 

ФБ 137,3 142,8 147,7 153,1 170,0 750,9 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 

1.2. 

«Управление 

муниципальным долгом 

сельского 

поселения». 

 

Администрац

ия 

Гадалейског

о сельского 

поселения 

Всего 2,0 2,0 2,0 2,0 7,0 15,0 

МБ 2,0 2,0 2,0 2,0 7,0 15,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 



 

 

 ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 

1.3. 

 «Пенсионное 

обеспечение граждан, 

замещавших должности 

главы сельских 

поселений и 

муниципальных 

служащих органов 

местного 

самоуправления 

сельского 

поселения». 

 

Администрац

ия 

Гадалейског

о сельского 

поселения 

 

Всего 647,6 587,7 587,7 587,7 800,0 3210,7 

МБ 647,6 587,7 587,7 587,7 800,0 3210,7 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 

1.4. 

«Повышение 

квалификации 

муниципальных 

служащих». 

 

 

Администрац

ия 

Гадалейског

о сельского 

поселения 

 

Всего 0 5,0 5,0 5,0 35,0 50,0 

МБ 0 5,0 5,0 5,0 35,0 50,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 

1.5 

«Управление 

средствами 

резервного фонда 

администраций 

сельских поселений». 

Администрац

ия 

Гадалейског

о сельского 

поселения 

 

Всего 168,0 91,0 20,0 20,0 1683,0 1982,0 

МБ 168,0 91,0 20,0 20,0 1683,0 1982,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 



Основное мероприятие 

1.6 

«Межбюджетные 

трансферты бюджетам 

муниципальных 

районов из бюджетов 

поселений на 

осуществление части 

полномочий по 

решению вопросов 

местного значения в 

соответствии с 

заключенными 

соглашениями». 

Администрац

ия 

Гадалейског

о сельского 

поселения 

  

Всего 3669,5 3488,5 3500,4 3500,0 4500,0 
18 658,

8 

МБ 3669,5 3488,5 3500,4 3500,0 4500,0 
18 658,

8 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмма 2 

«Повышение 

эффективности 

бюджетных расходов 

Гадалейского 

сельского поселения 

на 2021-2025 гг.» 

 

Администрац

ия 

Гадалейског

о сельского 

поселения 

 

Всего 3,6 15,6 15,6 15,6 11,0 61,4 

МБ 3,6 15,6 15,6 15,6 11,0 61,4 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 

2.1 

"Информационные 

технологии в 

управлении". 

Администрац

ия 

Гадалейског

о сельского 

поселения 

 

Всего 3,6 15,6 15,6 15,6 11,0 61,4 

МБ 3,6 15,6 15,6 15,6 11,0 61,4 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмма 3 

«Развитие 

 

Администрац
Всего 7795,7 5040,3 2763,6 2940,1 

16400,

0 
34939,7 



инфраструктуры на 

территории 

Гадалейского 

сельского поселения 

на 2021-2025 гг.» 

ия 

Гадалейског

о сельского 

поселения  

 

МБ 4708,2 4519,9 2363,6 2540,1 
11400,

0 
25531,8 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 3087,5 520,4 400,0 400,0 5000,0 9407,9 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 

3.1. 

 «Ремонт и 

содержание 

автомобильных 

дорог». 

Администрац

ия 

Гадалейског

о сельского 

поселения  

 

Всего 3681,1 3912,5 2202,5 2379,0 5000,0 17175,1 

МБ 3681,1 3912,5 2202,5 2379,0 5000,0 17175,1 

РБ 0 0 0 0, 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 

3.2. 

«Организация 

благоустройства 

территории 

поселения". 

 

Администрац

ия 

Гадалейског

о сельского 

поселения  

 

 

Всего 696,2 660,0 491,1 491,1 3000,0 5338,4 

МБ 696,2 375,0 91,1 91,1 3000,0 4253,4 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 285,0 400,0 400,0 0 1085,0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 

3.3. 

«Организация 

водоснабжения 

населения». 

Администрац

ия 

Гадалейског

о сельского 

поселения  

 

Всего 318,7 467,8 70,0 70,0 1700,0 2626,5 

МБ 32,9 232,4 70,0 70,0 1700,0 2105,3 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 285,8 235,4 0 0 0 521,2 



ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 

3.4. 

"Обследование 

жилищного фонда и 

объектов социально-

культурной сферы". 

Администрац

ия 

Гадалейског

о сельского 

поселения  

 

Всего 0 0 0 0 0 0 

МБ 0 0 0 0 0 0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 

3.5. «Приобретение 

специализированной 

техники для 

водоснабжения 

населения» 

Администрац

ия 

Гадалейског

о сельского 

поселения  

 

Всего 2850,0 0 0 0 5500,0 8350,0 

МБ 297,6 0 0 0 500,0 797,6 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 2552,4 0 0 0 5000,0 7552,4 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 

3.6. «Создание мест 

(площадок) 

накопления твердых 

коммунальных 

отходов». 

Администрац

ия 

Гадалейског

о сельского 

поселения  

 

Всего 0 0 0 0 600,0 600,0 

МБ 0 0 0 0 600,0 600,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие Администрац Всего 0 0 0 0 600,0 600,0 



3.7. «Восстановление 

мемориальных 

сооружений и 

объектов, 

увековечивающих 

память погибших при 

защите Отечества».  

ия 

Гадалейског

о сельского 

поселения  

 

МБ 0 0 0 0 600,0 600,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 

3.8.  

«Снос (демонтаж) 

поврежденных зданий, 

сооружений и 

организация 

проведения очистки 

территорий от 

крупногабаритных 

отходов» 

Администрац

ия 

Гадалейског

о сельского 

поселения 

Всего 249,7 0 0 0 0 249,7 

МБ 0,4 0 0 0 0 0,4 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 249,3 0 0 0 0 249,3 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмма 4 

«Обеспечение 

комплексного 

пространственного и 

территориального 

развития 

Гадалейского 

сельского поселения 

на 2021-2025 гг.» 

Администрац

ия 

Гадалейског

о сельского 

поселения  

 

Всего 748,7 110,0 35,0 35,0 2100,0 3028,7 

МБ 178,7 110,0 35,0 35,0 2100,0 2458,7 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 570,0 0 0 0 0 570,0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 

4.1 

«Проведение 

топографических, 

геодезических, 

картографических и 

Администрац

ия 

Гадалейског

о сельского 

поселения  

 

Всего 148,7 75,0 30,0 30,0 600,0 883,7 

МБ 148,7 75,0 30,0 30,0 600,0 883,7 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 



кадастровых работ». 

 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 

4.2 

«Обеспечение 

градостроительной и 

землеустроительной 

деятельности на 

территории 

Гадалейского 

сельского 

поселения». 

Администрац

ия 

Гадалейског

о сельского 

поселения  

 

Всего 600,0 35,0 5,0 5,0 1500,0 2145,0 

МБ 30,0 35,0 5,0 5,0 1500,0 1575,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 570,0 0 0 0 0 570,0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмма 5. 

«Обеспечение 

комплексных мер 

безопасности на 

территории 

Гадалейского 

сельского поселения 

на 2021-2025 гг.» 

Администрац

ия 

Гадалейског

о сельского 

поселения  

 

Всего 0,5 250,5 5,5 5,5 1204,0 1466,0 

МБ 0,5 250,5 5,5 5,5 1204,0 1466,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 

5.1. 

«Обеспечение 

первичных мер 

пожарной 

безопасности в 

границах населенных 

пунктов поселения». 

Администрац

ия 

Гадалейског

о сельского 

поселения  

 

Всего 0 250,0 5,0 5,0 600,0 860,0 

МБ 0 250,0 5,0 5,0 600,0 860,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие Администрац Всего 0,5 0,5 0,5 0,5 4,0 6,0 



5.2. «Профилактика 

безнадзорности и 

правонарушений 

несовершеннолетних, 

рецидивной 

преступности, 

профилактики 

алкоголизма и 

наркомании». 

ия 

Гадалейског

о сельского 

поселения  

 

МБ 0,5 0,5 0,5 0,5 4,0 6,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 

5.3. "Участие в 

предупреждении и 

ликвидации 

последствий 

чрезвычайных 

ситуаций в границах 

поселений" 

Администрац

ия 

Гадалейског

о сельского 

поселения  

 

Всего 0 0 0 0 600,0 600,0 

МБ 0 0 0 0 600,0 600,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмма 6. 

«Развитие сферы 

культуры и спорта на 

территории 

Гадалейского 

сельского поселения 

на 2021-2025 гг.» 

 

МКУК КДЦ 

с.Гадалей 

 

Всего 3811,0 3986,7 1845,6 4330,9 
10000,

0 
23974,2 

МБ 3727,8 3986,7 1845,6 4330,9 
10000,

0 
23891,0 

РБ 83,2 0 0 0 0 83,2 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 

6.1 

"Расходы, 

направленные на 

 МКУК КДЦ 

с.Гадалей 

 

Всего 3733,1 3951,7 1840,6 4325,9 9000,0 
22 851,

3 

МБ 3649,9 3951,7 1840,6 4325,9 9000,0 
22 768,

1 



организацию досуга и 

обеспечение жителей 

услугами организаций 

культуры, 

организация 

библиотечного 

обслуживания". 

 

РБ 83,2 0 0 0, 0 83,2 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 

6.2. 

«Обеспечение условий 

для развития на 

территории сельского 

поселения физической 

культуры и массового 

спорта". 

 

МКУК КДЦ 

с.Гадалей 

 

Всего 77,9 35,0 5,0 5,0 1000,0 1122,9 

МБ 77,9 35,0 5,0 5,0 1000,0 1122,9 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 285,8 0 0 0 285,8 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмма 7. 

«Энергосбережение 

и повышение 

энергетической 

эффективности на 

территории 

Гадалейского 

сельского поселения 

на 2021-2025 гг.» 

Администрац

ия 

Гадалейског

о сельского 

поселения  

 

Всего 0 5,0 5,0 5,0 20,0 35,0 

МБ 0 5,0 5,0 5,0 20,0 35,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 

7.1.  

«Подготовка к 

отопительному сезону 

объектов, 

находящихся в 

Администрац

ия 

Гадалейског

о сельского 

поселения  

 

Всего 0 0 0 0 10,0 10,0 

МБ 0 0 0 0 10,0 10,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 



муниципальной 

собственности, 

сокращение потерь 

при передаче и 

потреблении 

энергетических 

ресурсов». 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 

7.2. 

«Технические и 

организационные 

мероприятия по 

снижению 

использования 

энергоресурсов». 

Администрац

ия 

Гадалейског

о сельского 

поселения  

 

Всего 0 5,0 5,0 5,0 10,0 25,0 

МБ 0 5,0 5,0 5,0 10,0 25,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

 
Приложение №4 

 к муниципальной программе 

«Социально-экономическое развитие 

территории Гадалейского сельского поселения на 2021-2025гг 

 

ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА РЕСУРСНОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ РЕАЛИЗАЦИИ  
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ РАЗВИТИЕ ТЕРРИТОРИИ 

ГАДАЛЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2021-2025 ГГ.» 
ЗА СЧЕТ ВСЕХ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ  

 

Наименование 

программы, 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия, 

мероприятия 

Ответственн

ый 

исполнитель

, 

соисполните

ли, 

участники 

Источники 

финансирования 

Расходы (тыс. руб.), годы 

2021г 2022г 2023 г 2024г 2025г ВСЕГО 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Программа 

«Социально-

экономическое 

развитие территории 

Гадалейского 

сельского поселения 

на 2021-2025 гг.» 

Администрац

ия 

Гадалейског

о сельского 

поселения, 

 МКУК 

« КДЦ 

с.Гадалей» 

Всего 
23 995,

6 

21370,

9 

16 579

,0 

16 388,

2 

57 930

,7 

136 264

,4 

Местный бюджет (далее – 

МБ) 
19010,3 

20042,

0 

16 030

,6 

15 834,

4 

52 760

,0 

123677,

3 

Средства районного 

бюджета, 

предусмотренные в 

местном бюджете (далее 

– РБ) – при наличии  

1189,8 0 0 0 0 1 189,8 

Средства областного 

бюджета, 

предусмотренные в 

местном бюджете (далее 

- ОБ) – при наличии 

3658,2 

1186,1 400,7 400,7 5000,7 10646,4 

Средства федерального 

бюджета, 

предусмотренные в 

местном бюджете (далее 

- ФБ) - при наличии 

137,3 

142,8 147,7 153,1 170,0 750,9 

Иные источники, 

предусмотренные в 

местном бюджете (далее 

- ИИ) - при наличии 

0 0 0 0 0 0 

Подпрограмма 1 

«Обеспечение 

деятельности главы 

Гадалейского 

сельского поселения 

и администрации 

Гадалейского 

сельского поселения 

Администрац

ия 

Гадалейског

о сельского 

поселения 

 

Всего 
11 636,

1 

11 297

,8 

11 908

,7 
9 056,1 

28 195

,7 

72 

094,4 

МБ 
10 391,

5 

11 

154,3 

11 760

,3 
8902,3 

28 

025,0 

70 

233,4 

РБ 1106,6 0 0 0 0 1106,6 

ОБ 0,7 0,7 0,7 0,7 0,7 3,5 



на 2021-2025 гг.» ФБ 137,3 142,8 147,7 153,1 170,0 750,9 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 

1.1. 

«Обеспечение 

деятельности главы 

Гадалейского 

сельского поселения 

и Администрации 

Гадалейского 

сельского 

поселения». 

Администрац

ия 

Гадалейског

о сельского 

поселения 

 

Всего 7149,0 7123,7 7793,6 4941,0 
21170,

7 

48 178,

0 

МБ 5904,4 6980,2 7645,2 4787,2 
21000,

0 

46 317,

0 

РБ 1106,6 0 0 0 0 1106,6 

ОБ 0,7 0,7 0,7 0,7 0,7 3,5 

ФБ 137,3 142,8 147,7 153,1 170,0 750,9 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 

1.2. 

«Управление 

муниципальным долгом 

сельского 

поселения». 

 

 

 

Администрац

ия 

Гадалейског

о сельского 

поселения 

 

Всего 2,0 2,0 2,0 2,0 7,0 15,0 

МБ 2,0 2,0 2,0 2,0 7,0 15,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 

1.3. 

 «Пенсионное 

обеспечение граждан, 

замещавших должности 

главы сельских 

поселений и 

муниципальных 

служащих органов 

местного 

самоуправления 

 

Администрац

ия 

Гадалейског

о сельского 

поселения 

 

Всего 647,6 587,7 587,7 587,7 800,0 3210,7 

МБ 647,6 587,7 587,7 587,7 800,0 3210,7 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 



сельского 

поселения». 

Основное мероприятие 

1.4. 

«Повышение 

квалификации 

муниципальных 

служащих». 

 

 

Администрац

ия 

Гадалейског

о сельского 

поселения 

 

Всего 0 5,0 5,0 5,0 35,0 50,0 

МБ 0 5,0 5,0 5,0 35,0 50,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 

1.5 

«Управление 

средствами 

резервного фонда 

администраций 

сельских поселений». 

Администрац

ия 

Гадалейског

о сельского 

поселения 

 

Всего 168,0 91,0 20,0 20,0 1683,0 1982,0 

МБ 168,0 91,0 20,0 20,0 1683,0 1982,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 

1.6 

«Межбюджетные 

трансферты бюджетам 

муниципальных 

районов из бюджетов 

поселений на 

осуществление части 

полномочий по 

решению вопросов 

местного значения в 

соответствии с 

заключенными 

соглашениями». 

Администрац

ия 

Гадалейског

о сельского 

поселения 

  

Всего 3669,5 3488,5 3500,4 3500,0 4500,0 
18 658,

8 

МБ 3669,5 3488,5 3500,4 3500,0 4500,0 
18 658,

8 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 



Подпрограмма 2 

«Повышение 

эффективности 

бюджетных расходов 

Гадалейского 

сельского поселения 

на 2021-2025 гг.» 

 

Администрац

ия 

Гадалейског

о сельского 

поселения 

 

Всего 3,6 15,6 15,6 15,6 11,0 61,4 

МБ 3,6 15,6 15,6 15,6 11,0 61,4 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 

2.1 

"Информационные 

технологии в 

управлении". 

Администрац

ия 

Гадалейског

о сельского 

поселения 

 

Всего 3,6 15,6 15,6 15,6 11,0 61,4 

МБ 3,6 15,6 15,6 15,6 11,0 61,4 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмма 3 

«Развитие 

инфраструктуры на 

территории 

Гадалейского 

сельского поселения 

на 2021-2025 гг.» 

 

Администрац

ия 

Гадалейског

о сельского 

поселения  

 

Всего 7795,7 5040,3 2763,6 2940,1 
16400,

0 
34939,7 

МБ 4708,2 4519,9 2363,6 2540,1 
11400,

0 
25531,8 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 3087,5 520,4 400,0 400,0 5000,0 9407,9 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 

3.1. 
Администрац

ия 

Всего 3681,1 3912,5 2202,5 2379,0 5000,0 17175,1 

МБ 3681,1 3912,5 2202,5 2379,0 5000,0 17175,1 



 «Ремонт и 

содержание 

автомобильных 

дорог». 

Гадалейског

о сельского 

поселения  

 

РБ 0 0 0 0, 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 

3.2. 

«Организация 

благоустройства 

территории 

поселения". 

 

Администрац

ия 

Гадалейског

о сельского 

поселения  

 

 

Всего 696,2 660,0 491,1 491,1 3000,0 5338,4 

МБ 696,2 375,0 91,1 91,1 3000,0 4253,4 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 285,0 400,0 400,0 0 1085,0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 

3.3. 

«Организация 

водоснабжения 

населения». 

Администрац

ия 

Гадалейског

о сельского 

поселения  

 

Всего 318,7 467,8 70,0 70,0 1700,0 2626,5 

МБ 32,9 232,4 70,0 70,0 1700,0 2105,3 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 285,8 235,4 0 0 0 521,2 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 

3.4. 

"Обследование 

жилищного фонда и 

объектов социально-

культурной сферы". 

Администрац

ия 

Гадалейског

о сельского 

поселения  

 

Всего 0 0 0 0 0 0 

МБ 0 0 0 0 0 0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 



ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 

3.5. «Приобретение 

специализированной 

техники для 

водоснабжения 

населения» 

Администрац

ия 

Гадалейског

о сельского 

поселения  

 

Всего 2850,0 0 0 0 5500,0 8350,0 

МБ 297,6 0 0 0 500,0 797,6 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 2552,4 0 0 0 5000,0 7552,4 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 

3.6. «Создание мест 

(площадок) 

накопления твердых 

коммунальных 

отходов». 

Администрац

ия 

Гадалейског

о сельского 

поселения  

 

Всего 0 0 0 0 600,0 600,0 

МБ 0 0 0 0 600,0 600,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 

3.7. «Восстановление 

мемориальных 

сооружений и 

объектов, 

увековечивающих 

память погибших при 

защите Отечества».  

Администрац

ия 

Гадалейског

о сельского 

поселения  

 

Всего 0 0 0 0 600,0 600,0 

МБ 0 0 0 0 600,0 600,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 

3.8.  
Администрац

ия 

Всего 249,7 0 0 0 0 249,7 

МБ 0,4 0 0 0 0 0,4 



«Снос (демонтаж) 

поврежденных зданий, 

сооружений и 

организация 

проведения очистки 

территорий от 

крупногабаритных 

отходов» 

Гадалейског

о сельского 

поселения 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 249,3 0 0 0 0 249,3 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмма 4 

«Обеспечение 

комплексного 

пространственного и 

территориального 

развития 

Гадалейского 

сельского поселения 

на 2021-2025 гг.» 

Администрац

ия 

Гадалейског

о сельского 

поселения  

 

Всего 748,7 775,0 35,0 35,0 2100,0 3693,7 

МБ 178,7 110,0 35,0 35,0 2100,0 2458,7 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 570,0 665,0 0 0 0 1235,0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 

4.1 

«Проведение 

топографических, 

геодезических, 

картографических и 

кадастровых работ». 

 

Администрац

ия 

Гадалейског

о сельского 

поселения  

 

Всего 148,7 75,0 30,0 30,0 600,0 883,7 

МБ 148,7 75,0 30,0 30,0 600,0 883,7 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 

4.2 

«Обеспечение 

градостроительной и 

землеустроительной 

деятельности на 

Администрац

ия 

Гадалейског

о сельского 

поселения  

 

Всего 600,0 700,0 5,0 5,0 1500,0 2810,0 

МБ 30,0 35,0 5,0 5,0 1500,0 1575,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 570,0 665,0 0 0 0 1235,0 



территории 

Гадалейского 

сельского 

поселения». 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмма 5. 

«Обеспечение 

комплексных мер 

безопасности на 

территории 

Гадалейского 

сельского поселения 

на 2021-2025 гг.» 

Администрац

ия 

Гадалейског

о сельского 

поселения  

 

Всего 0,5 250,5 5,5 5,5 1204,0 1466,0 

МБ 0,5 250,5 5,5 5,5 1204,0 1466,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 

5.1. 

«Обеспечение 

первичных мер 

пожарной 

безопасности в 

границах населенных 

пунктов поселения». 

Администрац

ия 

Гадалейског

о сельского 

поселения  

 

Всего 0 250,0 5,0 5,0 600,0 860,0 

МБ 0 250,0 5,0 5,0 600,0 860,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 

5.2. «Профилактика 

безнадзорности и 

правонарушений 

несовершеннолетних, 

рецидивной 

преступности, 

профилактики 

алкоголизма и 

наркомании». 

Администрац

ия 

Гадалейског

о сельского 

поселения  

 

Всего 0,5 0,5 0,5 0,5 4,0 6,0 

МБ 0,5 0,5 0,5 0,5 4,0 6,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие Администрац Всего 0 0 0 0 600,0 600,0 



5.3. "Участие в 

предупреждении и 

ликвидации 

последствий 

чрезвычайных 

ситуаций в границах 

поселений" 

ия 

Гадалейског

о сельского 

поселения  

 

МБ 0 0 0 0 600,0 600,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмма 6. 

«Развитие сферы 

культуры и спорта на 

территории 

Гадалейского 

сельского поселения 

на 2021-2025 гг.» 

 

МКУК КДЦ 

с.Гадалей 

 

Всего 3811,0 3986,7 1845,6 4330,9 
10000,

0 
23974,2 

МБ 3727,8 3986,7 1845,6 4330,9 
10000,

0 
23891,0 

РБ 83,2 0 0 0 0 83,2 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 

6.1 

"Расходы, 

направленные на 

организацию досуга и 

обеспечение жителей 

услугами организаций 

культуры, 

организация 

библиотечного 

обслуживания". 

 

 МКУК КДЦ 

с.Гадалей 

 

Всего 3733,1 3951,7 1840,6 4325,9 9000,0 
22 851,

3 

МБ 3649,9 3951,7 1840,6 4325,9 9000,0 
22 768,

1 

РБ 83,2 0 0 0, 0 83,2 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 

6.2. 

МКУК КДЦ 

с.Гадалей 

Всего 77,9 35,0 5,0 5,0 1000,0 1122,9 

МБ 77,9 35,0 5,0 5,0 1000,0 1122,9 



«Обеспечение условий 

для развития на 

территории сельского 

поселения физической 

культуры и массового 

спорта". 

 

 РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 285,8 0 0 0 285,8 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмма 7. 

«Энергосбережение 

и повышение 

энергетической 

эффективности на 

территории 

Гадалейского 

сельского поселения 

на 2021-2025 гг.» 

Администрац

ия 

Гадалейског

о сельского 

поселения  

 

Всего 0 5,0 5,0 5,0 20,0 35,0 

МБ 0 5,0 5,0 5,0 20,0 35,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 

7.1.  

«Подготовка к 

отопительному сезону 

объектов, 

находящихся в 

муниципальной 

собственности, 

сокращение потерь 

при передаче и 

потреблении 

энергетических 

ресурсов». 

Администрац

ия 

Гадалейског

о сельского 

поселения  

 

Всего 0 0 0 0 10,0 10,0 

МБ 0 0 0 0 10,0 10,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 

7.2. 

«Технические и 

организационные 

Администрац

ия 

Гадалейског

о сельского 

Всего 0 5,0 5,0 5,0 10,0 25,0 

МБ 0 5,0 5,0 5,0 10,0 25,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 



мероприятия по 

снижению 

использования 

энергоресурсов». 

поселения  

 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

 

 


